
Contacto

Teléfono 981883002
Fax 981883925
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, 2
(15220) Ames España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-04-2024 a
las 09:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ames
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.concellodeames.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de voz (fija y móvil), servicios de datos y seguridad en las
comunicaciones. 3 Lotes.

Ver memoria justificativa que será objeto de publicaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 913.240,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.308,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.643,75 EUR.

Clasificación CPV
64200000 - Servicios de telecomunicaciones.
50330000 - Servicios de mantenimiento de equipo de telecomunicación.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
64212000 - Servicios de telefonía móvil.
64215000 - Servicios telefónicos PI.
72400000 - Servicios de Internet.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones Ayuntamiento de Ames
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.concellodeames.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20A2WOJQBX2XQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2.1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

2.2.- Numero de swiches PoE adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Ver certificación que se adjunta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2.- Electrónica de Red y almacenamiento

2.- Electrónica de Red y almacenamientoDescripción 
Valor estimado del contrato 131.303,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.881,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.976,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f7a5097-4a61-4574-b54c-42e71556a9c5


Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n - Bertamirans
(15220) Bertamiráns - Ames España

Contacto

Teléfono +034 981883002
Correo Electrónico isabel.quintans@concellodeames.gal

Dirección Postal

Praza do Concello, s/n
(15220) Bertamiráns - Ames España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1.- Funcionalidades y calidad de la solución de
electrónica de red propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concello de Ames
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellodeames.gal

Presentación de recursos

Concello de Ames
Sitio Web https://www.concellodeames.gal

Proceso de Licitación

Ver memoria justificativa que será objeto de publicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3

https://concellodeames.gal
https://www.concellodeames.gal


Lugar

Ayuntamiento de Ames

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Ames

Dirección Postal

Praza do Concello
(15220) Bertamirans - Ames España

Apertura ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 12:15 horas
La fecha indicada es de caracter estimativo dado que
va a depender del transcurso de la licitación.  La fecha
de apertura de ofertas económicas se publicará en la
plataforma de contratación

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

praza do concello
(15220) ames España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/04/2024 a las 12:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Praza do Concello
(15220) Bertamiráns - Ames España

El día 11/04/2024 a las 10:15 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoHkF1dVoATECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/02/2024

Fecha de publicación 05/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75360-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/04/2024

ID 0000013109985 |  2024-000432404 | Sun, 21 Apr 2024 09:41:24:858 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123634810845375154703967533950137579104 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HoHkF1dVoATECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:75360-2024:TEXT:ES:HTML

